平成２７年 ４月 １日
保護者各位

福島県立会津工業高等学校
学校長 二瓶 益幸

朝の送迎についてのお願い

春めいた今日この頃、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申
し上げます。また、日頃より本校の教育にご理解をいただき誠にありがとうございます。
さて、毎日、朝の登校状況を見ますと、多くの生徒が保護者の車で送られています。
その時間帯は、徒歩や自転車に通学の本校や他校の生徒、本校職員をはじめ多くの通勤

者の時間帯となっているため大変混雑、校地内においては狭い場所でのすれ違い、思わぬ
Ｕ―ターンなどがあります。
大変危険な状況にあり、いつ事故があってもおかしくない状況ですので、事故防止と、

混雑回避のため、朝の登校時の乗用車の校地内乗り入れと正門前の市道乗り入れを禁止し
たいと思います。なお、放課後の迎えに関しては規制しません。
よろしくご協力をお願いします。
下に乗り降りの場所を示します。ご参考にしてください。

記

１ 乗り入れ禁止時間 午前７時３０分～８時３０分（朝の登校時間帯）

２ 乗り入れ禁止場所・駐停車禁止場所および自動車による昇降場所（下図）

↑
↑ 至 万力
至 行
神 仁

穴澤医院 社 神田歯科

←至神明通 →至花春（一方通行）

時 プール 正門前
間 市道
帯 ※
規 正門
制

↓
（一方通行）
午前８時から通行可 ロータ

リー

校 舎

※１

印の場所での車での昇降、駐車、停車はご遠慮ください。
※２
空白部分で生徒を下車させてください。なお、下車は速やかに他の車に注意して下
さい。